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پیشتازی بخش خصوصی 
در تولید خودرو

با تولید یک میلیون و ۲۴۲هزار 
دستگاه انواع خودرو در سال ۱۴۰۱ 
و تکمیل ۱۰۵هزار خودروی ناقص، 
میزان رشد تولید و تکمیل سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، حدود 

۳۹ درصد بوده است.
عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل 
صنایع خودروی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با بیان این 
مطلب به ایرنا گفت: بیشترین 
رشد تولید خودرو در ۱۲سال اخیر 
مربوط به سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۴۰۱ 
بوده است، با این تفاوت که 
بخشی از تولیدات دو خودروساز 
بزرگ کشور در سال ۱۳۹۳ مربوط 
به مونتاژ محصولات CKD بوده 
ن‌  بیا نی  لاهیجا توکلی  . ست ا
داشت: سال گذشته ۹۶۱ هزار 
دستگاه خودرو به‌صورت عبور 
مستقیم در دو خودروسازی بزرگ 
کشور تولید شد که حاکی از 
افزایش ۴۷۹ درصدی‌ نسبت به 

دوره مشابه سال ۱۴۰۰ است.
وی ادامه‌ داد: در ابتدای سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۱۰۵ هزار خودروی ناقص 
در پارکینگ خودروسازان را شاهد 
بودیم که با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده، خودروهای ناقص 
در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ تکمیل 
و تحویل مشتریان شد. مدیرکل 
خودروی وزارت صمت خاطرنشان‌ 
کرد: با شروع تحریم‌های سال 
۹۷، بیشترین آمار تولید ماهانه 
در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ با بیش از 
۱۳۳ هزار دستگاه اتفاق افتاد. وی 
گفت: در سالی که گذشت به‌طور 
متوسط ۹۵ درصد ‌خودروهای 
توسط دو خودروساز  تولیدی 
بزرگ به‌صورت کامل تولید شده 
که این میزان در مدت مشابه 
پارسال، ۲۰ درصد بود. وی اظهار 
داشت: در انتهای سال ۱۴۰۰ تعداد 
خودروهای تحویل شده توسط 
دو خودروساز بزرگ کشور ۸۳۷ 
هزار دستگاه بوده که این میزان 
در انتهای سال ۱۴۰۱ به حدود 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه 
رسیده و شاهد افزایش ‌۳۱ درصدی‌ 
تعداد تحویل خودرو نسبت به 
مدت مشابه پارسال هستیم. به 
گفته توکلی لاهیجانی، در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۱۹۵هزار دستگاه خودرو در 
بخش خصوصی تولید شده که در 
قیاس با سال پیش از آن رشد ۱۰۳ 

درصدی نشان می‌دهد. 

ابطال شرط اسقاط 
کامیون فرسوده از آذر ماه 

اعمال می‌شود
بر اساس بخشنامه گمرک ایران، 
ابطال شرط اسقاط یک کامیون 
فرسوده برای واردات کامیون، از 
آذر ماه اعمال می‌شود. به گزارش 
تسنیم، دفتر واردات گمرک ایران، 
به استناد مکاتبه معاون امور 
حقوقی و مجلس وزارت اقتصاد 
اعام کرد، ابطال شرط اسقاط 
یک کامیون فرسوده برای واردات 
کامیون، از آذر ماه اعمال می‌شود 
و رأی دیوان عدالت اداری قابل 

تسری به گذشته نمی‌باشد.

اخبار

 افت رشد نقدینگی ریالی بخش 
غیر دولتی در نیمه اسفندماه سال 

۱۴۰۱ طی سه سال گذشته بی‌سابقه 
بوده است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 
هدف‌گذاری ایجاد اشتغال در سال 

جدید بیش از ۱۴۰۱ است
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از کارگران
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با افشای صورت‌های مالی در دولت سیزدهم صورت گرفت

روشنایی شفافیت در تاریکخانه شرکت‌های دولتی
مالیات ستانی از لوکس نشینان در دولت سیزدهم

شناسایی ۱۴۰ هزار خانه لوکس در کشور

انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی 
روندهای  اصاح  مسیر  در  نخست  گام 
شرکت‌های دولتی است و این تاریکخانه 
مهم بودجه در یک اتاق روشن و شفاف و 
قابل بررسی برای عموم مردم قرار می‌گیرد، 
اقدامی که دولت سیزدهم آن را اجرایی کرد.

به گزارش ایرنا، یکی از موضوعاتی که در 
دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است، 
به مسأله ارتقای شفافیت درباره شرکت‌های 
دولتی بازمی‌گردد. امری که با وجود عدم 
شفافیت صورت‌های مالی عماً به یک 
تاریکخانه جدید تبدیل شده بود اما دولت 
سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن، با انتشار 
صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی بورسی 

و غیربورسی در این زمینه قدم برداشت.
وزیر امور اقتصادی و دارایی فروردین‌ماه سال 
۱۴۰۱ اعلام کرد که بزودی خبر مهمی در حوزه 
شفافیت اقتصادی اعلام خواهد شد. بر این 
اساس و در ادامه برنامه شفافیت مالی و 
برای اولین‌بار صورت‌های مالی ۳۱۳ شرکت 
دولتی برای دسترسی عموم، روی سامانه 

کدال قرار گرفت.
شرکت‌های دولتی نقش پررنگ و تأثیر‌گذاری 
در اقتصاد کشور دارند. این شرکت‌ها، بخش 
عمده فعالیت‌های اقتصادی دولت را بر‌عهده 
‌داشته و آثار مالی و اقتصادی تعیین‌کننده‌ای 
بر عملکرد دولت و همچنین در زندگی مردم 
به‌عنوان ذی‌نفعان اصلی خود دارند؛ به 
گونه‌ای که بیش از نیمی از بودجه کل کشور 
مربوط به شرکت‌های دولتی است. انتشار 
عمومی صورت‌های مالی حسابرسی شده 
شرکت‌های دولتی به همراه گزارش‌های 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی مربوط که 
باعث افزایش شفافیت مالی از طریق اطلاع و 
دسترسی عمومی به تمامی زوایای آثار مالی 
فعالیت‌های شرکت‌های دولتی می‌شود، 
پاسخی به این نیاز و جبران‌کننده این کمبود 
است و فضای پرسشگری عمومی را تقویت 
و مطالبات نسبت به پاسخگویی مدیران 

شرکت‌های دولتی را افزایش می‌دهد.
انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی 
مهمی مثل بانک ملی، بانک صنعت و معدن، 
شرکت ملی گاز، توانیر، شرکت ملی پالایش 
و پخش، ایران‌ایر و بیش از ۳۹۰ شرکت 
دیگر تحت مدیریت دولت در سامانه کدال 
اتفاق کوچکی نیست و این برای نخستین‌بار 
در تاریخ ایران است که دولت اطلاعات و 
گزارش‌های مالی شرکت‌هایی را که به نوعی 
حیاط خلوت محسوب می‌شود را دراختیار 

عموم مردم و کارشناسان قرار می‌دهد.
پیش از این معاون مدیرکل دفتر امور 
شرکت‌های دولتی درباره انتشار صورت‌های 
مالی شرکت‌های دولتی به ایرنا گفت: 
مقدمات عملیاتی شدن انتشار صورت‌های 
مالی شرکت‌های دولتی از شهریورماه سال 
۱۴۰۰ مطرح و زمینه‌های اجرایی و ابزارهایی 
که برای این کار لازم بود بررسی شد. در 
نهایت این موضوع در جزء یک بند )م( تبصره 
۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور درج و 
تبدیل به حکمی قانونی شد. قبل از اینکه 
این موضوع در قالب بودجه ۱۴۰۱ مطرح شود 
صورت‌های مالی حسابرسی شده سال ۱۳۹۹ 
مربوط به ۷ بانک؛ ۲ بیمه و ۴ شرکت‌ دولتی 
تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال 
۱۴۰۰ در سامانه کدال انتشار یافت. متعاقباً 
پس از انجام مکاتبات مربوط؛ صورت‌های 
مالی حسابرسی شده ۲۹۶ شرکت دولتی؛ 
مربوط به سال ۱۳۹۸ و ۳۱۳ شرکت مربوط 
به سال ۱۳۹۹ در سال ۱۴۰۱ در سامانه کدال 
بارگذاری شد. همچنین در اجرای حکم 
قانونی یادشده؛ اخیراً صورت‌های مالی 
حسابرسی شده حدود ۴۰۰ شرکت دولتی 
غیربورسی، نیز در سامانه کدال منتشر شد.

مزایای انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها
مالی  صورت‌های  انتشار  مزیت‌های  از 
شرکت‌های دولتی غیربورسی؛ افزایش 
شفافیت مالی دولت از طریق اطاع و 
دسترسی عمومی به تمامی زوایای آثار مالی 
فعالیت‌های شرکت‌های دولتی است که 
موجب افزایش شفافیت و آگاهی عموم 
جامعه از خدمات شرکت‌های دولتی و قیمت 

تمام‌شده آن خدمات خواهد شد.
خدمات  ینکه  ا خصوص  در  همچنین 
شرکت‌های دولتی با چه قیمتی به دست 
مردم می‌رسد نیز، با انتشار صورت‌های 

مالی، شفافیت صورت می‌گیرد.
سود و زیان شرکت‌های دولتی نیز از طریق 
انتشار این صورت‌های مالی مشخص خواهد 
شد. آگاهی و شفافیت درخصوص تعداد نیروی 

انسانی شرکت‌های دولتی و همچنین حقوق 
پرداخت شده در این شرکت‌ها نیز از طریق 
انتشار صورت‌های مالی مشخص خواهد شد 
و دیگر ثمره این اتفاق، مشخص شدن سود و 
زیان هر یک از این شرکت‌های دولتی است. 
انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی 
غیربورسی، موجب تقویت فضای پرسشگری 
عمومی و افزایش مطالبات مردمی نسبت به 
پاسخگویی مدیران خواهد شد و زمینه را برای 
ورود پژوهشگران و صاحب‌نظران حوزه‌های 
اقتصادی برای بررسی عملکرد هر یک از 
این شرکت‌های دولتی را فراهم خواهد کرد.

آخرین وضعیت انتشار صورت‌های مالی 
شرکت‌ها

ن  و معا  » ن نیا سبحا ی  د ها سید  «
سیاست‌گذاری اقتصادی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در آخرین گزارش خود اعام کرد 
که صورت‌های مالی بیش از ۶۰۰ شرق دولتی 
برای اولین بار روی سامانه کدال قرار گرفته 
است و طی چند هفته گذشته این تعداد به 

یک هزار شرکت ارتقا می‌یابد.
لازم به توضیح است که در شرکت‌های 
دولتی؛ صورت‌های مالی و عملکرد دو مقوله 
جداگانه هستند و صورت‌های مالی در واقع 
انعکاس عملکرد سالانه یک شرکت در قالب 
سرفصل‌ها و ارقام مالی است که نحوه تهیه و 
ارائه آن بر اساس استانداردهای حسابداری؛ 
توسط حسابرس مستقل و بازرس قانونی 
سنجیده می‌شود و گزاش این بررسی به 
مجمع عمومی ارسال می‌شود تا مجمع 
عمومی با بررسی آن نسبت به تأیید یا 
عدم تأیید صورت‌های مالی تصمیمات لازم 
را اتخاذ کند. عملکرد شرکت‌های دولتی 
جدا از صورت‌های مالی قابل بررسی است 
و طی آن میزان پیشبرد اهداف و برنامه‌های 
پیش‌بینی شده در عملکرد سالانه یک 
شرکت را می‌توان ارزیابی کرد و در این 
ارزیابی باید همه ملاحظات، ‌محدودیت‌ها و 
فضای اقتصادی حاکم بر بازار را که بر عملکرد 

شرکت‌ها مؤثر هستند را مدنظر قرار داد.

دولت سیزدهم با تأکید بر مالیات ستانی عادلانه و 
برقراری عدالت اجتماعی و ابزاری برای کنترل سوداگری 
درصدد است تا لوکس نشینان را مجاب به پرداخت 
مالیات کند، بر این اساس در قانون بودجه ۱۴۰۲ دریافت 
مالیات از خانه‌های گران‌قیمت تأکید شده که ۱۴۰ هزار 

خانه لوکس مشمول مالیات شناسایی شده است.
دریافت مالیات از واحدهای مسکونی گران‌قیمت و 
باغ ویلاها به استناد ضوابط اجرایی بند )خ( تبصره ۶ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت سیزدهم کلید خورد و 
با جدیت آغاز شد و در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز مورد تأکید 
قرار گرفت. تأکید بر مالیات ستانی از لوکس نشینان 
در راستای برقراری عدالت اجتماعی، نظم بخشی به 

اقتصاد و غلبه بر سوداگری در بازار مسکن است.
طبق بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور، در ردیف‌های هزینه‌ای بند )ذ( ماده ۳ آمده 
است: وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و صنعت، معدن و 
تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداری‌ها 
موظف‌اند امکان دسترسی برخط )آنلاین( به اطلاعات 
مالکیت املاک مورد نیاز سازمان امور مالیاتی کشور 
در حوزه اماکن را در اختیار این سازمان قرار دهند. 
سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است نسبت به تعیین 
دارایی‌های مشمول بر اساس ارزش به قیمت روز آنها 
حداکثر تا پایان خردادماه هر سال بوده و مراتب را به 

نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند.
به گزارش ایرنا، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
مکلف‌اند با رعایت قوانین مالیاتی مالیات سالانه 
مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان 
بهمن ماه هر سال پرداخت کنند. ثبت نقل و انتقال 
املاکی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع 
گردیده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد 
انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی 
و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم این جزء در 
پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارد. به 
دولت اجازه داده می‌شود براساس پیشنهاد سازمان 

برنامه و بودجه و متناسب با شرایط اقتصادی کشور، 
هر سه سال یکبار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت 
پایه تعیین شده فوق‌الذکر اقدام و مراتب را ابلاغ کند.

 
مالیات ستانی از خانه‌های لوکس بالای ۲۰ میلیارد 

تومان
در بخش درآمدی این بند موضوع اخذ مالیات از 
خانه‌ها و زمین‌های لوکس با ارزش بیش از ۲۰ میلیارد 
تومان آمده بود که این مصوبه به شرح زیر است: 
زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و 
تجاری، باغ ویلاهای مجاز )با احتساب عرصه و اعیان( 
و خانه‌های لوکس که ارزش آنها بیش از دویست میلیارد 
ریال باشد مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان 
دو در هزار می‌شوند. این مالیات برعهده شخصی است 
که در ابتدای هر سال مالک املاک فوق بوده و افرادی 
که فقط مالک یک باب منزل مسکونی هستند و در ده 
سال اخیر تغییر مالکیت نداده‌اند از شمول این حکم 
مستثنی است.همچنین خانه‌های لوکس و باغ ویلاهای 

در حال ساخت، مشمول این مالیات نیستند.
 

شناسایی ۱۴۰ هزار خانه لوکس مشمول مالیات 
در کشور

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی ۱۴۰ 
هزار خانه لوکس مشمول مالیات در کشور خبر داده 
است که روند وصول مالیات از این خانه‌ها آغاز شده 
است. بر اساس اعلام داود منظور، این رقم یک‌دهم 
تعداد واقعی خانه‌های لوکس است که انتظار می‌رود با 
همکاری شهرداری‌ها و بویژه شهرداری تهران، سال ۱۴۰۲ 
این رقم به شناسایی یک میلیون خانه لوکس افزایش 
پیدا کند. وی هشدار داد: چنانچه مالکان خانه‌های 
لوکس پس از اخطار اول و دوم مالیات ابلاغ شده را 
پرداخت نکنند، اقدام اجرایی و برداشت از حساب آنها 
انجام خواهد شد. طبق گفته منظور، رقم مالیات در 
خانه‌های لوکس در مقایسه با مجموع مالیات کشور 
چندان زیاد نیست، ولی از نظر حیثیتی مهم بوده که 
ادارات کل امور مالیاتی باید با جدیت آنها را پیگیری 
کنند. دولت سیزدهم با تأکید بر مالیات ستانی 
عادلانه و هوشمند‌سازی نظام مالیاتی درصدد است 
تا با شناسایی فرارهای مالیاتی و با کسب اطلاعات 
از نهادهای مختلف روند دریافت مالیات از خانه‌های 

گران‌قیمت را به صورت جدی پیگیری کند.

برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  
به این نشانی 
مراجعه کنید

 شاخص کل بورس؛ 25 هزار واحد 
تا ثبت بالاترین ارتفاع تاریخی

تیترها

  ثبت بازدهی 13/69 درصدی بازار سهام در کمتر از 15 روز 

عکس: ایران

چشم‌انداز 300 میلیارد دلاری 
تجارت  ایران با کشورهای منطقه

همکاری‌ تجاری ایران با قطر و عراق متحول می‌شود

در سال 1402، اتفاق‌های جدید در حوزه تجارت کشور رخ خواهد داد. آن‌گونه که سازمان 
توسعه تجارت پیش‌بینی کرده است، در سال‌جاری با کشورهای همسایه و سایر کشورها 

که تعاملات تجاری برقرار شده، شاهد توسعه روابط خواهیم بود. 
طی سال‌های گذشته تجارت کشور بسیار تضعیف شده بود و تجار 

بشدت از این موضوع گله‌مند بودند. اما از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم همکاری با 
کشورهای مختلف و بخصوص همسایه احیا شد. یکی از اقدام‌های مهم افزایش تعداد 
رایزنان بازرگانی است؛ در دولت‌های گذشته تعداد رایزنان بازرگانی از عدد 6 هم کمتر 

شده بود اما اکنون به 15 رسیده...

12 صفحه    


